
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 214/RMČ/2025

79. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 09.04.2025

k návrhu na 5. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025

Rada městské části

I. schvaluje
1. 5. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy 452.611,70 tis. Kč
výdaje 537.099,90 tis. Kč
financování 84.488,20 tis. Kč

rozpočet po 4. rozpočtovém opatření ke dni 21. 3. 2025
příjmy 490.357,00 tis. Kč
výdaje 827.009,60 tis. Kč
financování 336.652,60 tis. Kč

rozpočet po 5. rozpočtovém opatření ke dni 4. 4. 2025
příjmy 501.736,10 tis. Kč
výdaje 914.455,90 tis. Kč
financování 412.719,80 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 30.06.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OHS, OSVZ, Ol, OŘEŠ-OŠ, OMÚR, OSÚP

79. RMČ, dne 09.04.2025
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
5. rozpočtové opatření na rok 2025

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 79. jednání návrh 5. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů".

V příjmové části došlo v průběhu 22. 3. - 4. 4. 2025 k úpravě rozpočtu o 11.379.100 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 22. 3. - 4. 4. 2025 k úpravě rozpočtu o 87.446.300 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 149.700 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 1.250.000 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -1.621.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 76.506.800 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 2.623.900 Kč
14 - ODBOR MAJETKU A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 8.536.900 Kč
18 - ODBOR STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 0 Kč
CELKEM 87.446.300 Kč

Financování bylo k 4. 4. 2025 upraveno o 76.067.200 Kč.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci
Operačního programu Jan Amos Komenský

Rozpočtové
opatření

EU-OP JAK Šablony II MŠ Sluníčko, Gen. Janouška - Podíl SR 88.300 Kč 2011
EU-OP JAK Šablony II MŠ Sluníčko, Gen. Janouška - Podíl EU 370.900 Kč 2011
CELKEM 459.200 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Bezpečnostní analýza a plán prevence kriminality Městská část Praha 14 83.000 Kč 3014
Management osobní bezpečnosti Praha 14 80.000 Kč 3014
Praha 14 Bezpečně Online 81.000 Kč 3014
Realizace protidrogové politiky na místní úrovni 150.000 Kč 3015
Setkání kultur 2025 56.000 Kč 3016
Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2025 400.000 Kč 3018
Podpora integrace uprchlíků prostřednictvím výuky českého jazyka v MČ
Praha 14 v roce 2025 400.000 Kč 3018
CELKEM: 1.250.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

ZŠ Generála Janouška - sborovna 3.241.000 Kč 3021
Rekonstrukce komunikace Za Rokytkou - I. etapa 15.000.000 Kč 3022
CELKEM 18.241.000 Kč

Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy
Rozpočtové

opatření
HMP - Realizace pro pražské domácnosti ohrožené inflací - vratký 
nevyčerpaných dotačních prostředků z roku 2024 (11-12/2024) od MŠ a ZŠ 1.279.200 Kč 43
CELKEM 1.279.200 Kč



Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Colonnade Insurance, S.A. - oznámení o výsledku šetření pojistné události 
ze dne 24. 10. 2022 - havárie vody v budově ÚMČ Praha 14, Bratří 
Venclíků 1073 - doplatek škody ve skutečné výši 149.651 Kč 149.700 Kč 44
CELKEM 149.700 Kč

Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti
Rozpočtové

opatření

Snížení objemu finančních prostředků ze zdaňované činnosti MČ Praha 14
- změna charakteru plánovaných stavebních prací spočívajících v opravě 
střechy objektu Pilská č. p. 9 (převod finančních prostředků na realizaci 
akce Správě majetku Prahy 14) -10.000.000 Kč 45
CELKEM -10.000.000 Kč

VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Na § 6171 - Činnost místní správy - oznámení o výsledku Šetření pojistné
události ze dne 24. 10. 2022 z pojišťovny Colonnade Insurance, S.A. - 
havárie vody v budově ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073 - doplatek 
škody ve skutečné výši 149.651 Kč 149.700 Kč 44
CELKEM 149.700 Kč

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 4371 - Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ÚZ
115 - Bezpečnostní analýza a plán prevence kriminality Městská část Praha 
14-ORG 37 83.000 Kč 3014
Na § 4371 - Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ÚZ
115 - Management osobní bezpečnosti Praha 14 - ORG 30 80.000 Kč 3014
Na § 4371 - Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ÚZ
115 - Praha 14 Bezpečně online - ORG 28 81.000 Kč 3014
Na § 3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi, ÚZ 115 - Realizace protidrogové politiky na místní úrovni - 
ORG 31 150.000 Kč 3015



Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 115 - Setkání kultur 2025 - ORG 26 56.000 Kč 3016
Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 115 - Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2025 - ORG 24 400.000 Kč 3018
Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 115 - Podpora integrace uprchlíků prostřednictvím výuky českého 
jazyka v MČ Praha 14 v roce 2025 - ORG 38 400.000 Kč 3018
CELKEM: 1.250.000 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her a daně z ostatních hazardních her - ORG 6 - Sport -1.621.000 Kč 46
CELKEM -1.621.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor strategického a územního plánování)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
- Dotační program pro podporu kultury, sportu, volného času a globálních 
témat v roce 2025 - Oblast B - Sport - záměna zdrojů krytí -845.000 Kč 50
CELKEM -845.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(z Odboru strategického a územního plánování) opatření
Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - úspora
finančních prostředků využitím dotace HMP - podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a daně 
z ostatních hazardních her, který je určen na sport - Dotační program pro 
podporu kultury, sportu, volného času a globálních témat pro rok 2025 - 
Oblast B - Sport - záměna zdrojů krytí 845.000 Kč 51
CELKEM 845.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti
Rozpočtové

opatření
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1546 - Rekonstrukce střechy na budově Pilská - 
změna charakteru plánovaných stavebních prací spočívajících v opravě 
střechy objektu Pilská č. p. 9 (převod finančních prostředků na realizaci 
akce Správě majetku Prahy 14) -10.000.000 Kč 45
CELKEM -10.000.000 Kč



Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, Investice - ÚZ 84 - ORG 0082182001553 -
ZŠ Generála Janouška - sborovna 3.241.000 Kč 3021
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ÚZ 148
- ORG 0082205001367 - Rekonstrukce komunikace Za Rokytkou - I. 
etapa 15.000.000 Kč 3022
CELKEM 18.241.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Investice - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na 
sport - ORG 1618 - Multifunkční sportovní areál Čihadla - administrace 
veřejné zakázky a objemová studie 1.621.000 Kč 46
CELKEM 1.621.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - Rekonstrukce bytových jader -2.833.000 Kč 47
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1625 - Poliklinika Parník - dodání a montáž 
klimatizačních jednotek -285.000 Kč 47
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice — ORG 1525 - Rekonstrukce bytových jader - 
Rochovská 670 - byty č. 6, 18 a 25 1.207.100 Kč 47
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1453 - Rekonstrukce bytového jádra - Bří 
Venclíků 1071 - byt č. 29 343.800 Kč 47
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1460 - Rekonstrukce bytových jader - 
Kardašovská 753, 754, 755 a 756 - byt č. 11 (č.p.753) a byt č. 10 (č.p. 755) 753.500 Kč 47
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1455 - Rekonstrukce bytového jádra - 
Rochovská 766 - byt č. 6 329.600 Kč 47
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0015513001511 - Poliklinika Černý Most - 
Parník - doplnění rekuperační jednotky - zpracování projektové 
dokumentace 484.000 Kč 47
Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1576 - ZŠ Generála Janouška
- rekonstrukce kuchyně -400.000 Kč 54
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova Černý 
Most - uzavření dodatku č. 7 400.000 Kč 54
CELKEM 0 Kč



Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 
částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v roce 2024 k čerpání na stejný účel v roce 2025 - investiční

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, ÚZ 90 - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova Černý Most 
- městská knihovna 23.963.100 Kč 3021
CELKEM 23.963.100 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k čerpání v roce 2025 - 
investiční

Rozpočtové
opatření

Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694011247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Boj čeňkova (část rekonstrukce - 
nezpůsobílč výdaje) 21.722.000 Kč 3021
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694111247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Boj čeňkova (část navýšení 
kapacity - nezpůsobilé výdaje) 8.302.400 Kč 3021
Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, ÚZ 90 - ORG
0081857001420 -Biotopové koupaliště 653.700 Kč 3021
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 90 - ORG
0081328001416 - Severovýchodní cyklomagistrála - etapa 6.1 a 6.2, 
A5/A25 Čelákovická - Morušová (PD) 5.438.200 Kč 3021
Na § 2242 - Provoz veřejné železniční dopravy, ÚZ 90 - ORG 
0081132001508 - Projektová dokumentace na zastávky Praha - Jiráskova 
čtvrť, Jahodnice a Hostavice 3.324.100 Kč 3021
CELKEM 39.440.400 Kč

Vratka nevyčerpané neinvestiční účelové dotace poskytnuté z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 nebo dříve

Rozpočtové
opatření

Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, ÚZ
118 - Čelákovická - Morušová A5 3.241.300 Kč 3021
CELKEM 3.241.300 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKA A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci
Operačního programu Jan Amos Komenský

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 143133092 - ORG 0016234003002 - EU-
OP JAK Šablony II MŠ Sluníčko, Gen. Janouška - Podíl SR 88.300 Kč 2011
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 143533092 - ORG 0016234003002 - EU-
OP JAK Šablony II MŠ Sluníčko, Gen. Janouška - Podíl EU 370.900 Kč 2011



CELKEM 459.200 Kč

Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy
Rozpočtové

opatření
Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 138 - Realizace
pro pražské domácnosti ohrožené inflací - zapojení nevyčerpaných 
účelových dotačních prostředků vrácených z roku 2024 (11-12/2024) od 
MŠ a ZŠ v rámci opatření ke zmírnění dopadu inflace na domácnosti v 
Praze 1.279.200 Kč 43
CELKEM 1.279.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 138 - Realizace
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - poskytnutí účelových 
prostředků z rozpočtu HMP na základě předložených žádostí příspěvkových 
organizací MŠ a ZŠ na období leden - srpen 2025 -2.164.700 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Bobková - ORG 3001 330.400 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Generála Janouška - ORG 3002 112.200 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Šebelová - ORG 3003 120.200 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Vybíralova - ORG 3004 143.800 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Chvaletická - ORG 3005 36.600 Kč 49
Na § 3111 — Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Jahodnice - ORG 3006 76.000 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Paculova - ORG 3007 15.400 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Štolmířská - ORG 3008 8.900 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden -



srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace MŠ 
Zelenečská - ORG 3010 147.200 Kč 49
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti přispěvkové organizace MŠ U 
Hostavického potoka - ORG 3011 55.300 Kč 49
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace ZŠ 
Hloubětínská - ORG 2001 90.000 Kč 49
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace ZŠ 
Chvaletická - ORG 2002 194.400 Kč 49
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace ZŠ 
Generála Janouška - ORG 2003 239.200 Kč 49
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace ZŠ 
Vybíralova - ORG 2004 314.200 Kč 49
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace ZŠ Bří. 
Venclíků - ORG 2005 164.800 Kč 49
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Dotace HMP - Realizace opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací, poskytnutá na období leden - 
srpen 2025 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace ZŠ 
Šimanovská - ORG 2006 116.100 Kč 49
CELKEM 0 Kč

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření

Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 138 - Realizace
pro pražské domácnosti ohrožené inflací - zapojení nevyčerpaných 
účelových dotačních prostředků poskytnutých HMP v roce 2022 a listopadu 
2024, ponechaných v roce 2024 v rámci opatření ke zmírnění dopadu 
inflace na domácnosti v Praze 885.500 Kč 48
CELKEM 885.500 Kč

14 - ODBOR MAJETKU A ÚZEMNÍHO ROZVOJE

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k čerpání v roce 2025 - 
investiční

Rozpočtové
opatření

Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 90 - ORG
0081830001566 - A266: Propojení ulice Budovatelská a parku Arborka 1.375.300 Kč 3021



Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 90 - ORG 
0081330001533 - Drážní stezka Jahodnicc (A8) a křižovatka Broumarská 
(výkup pozemků a PD), veřejné osvětlení Bikeparku (A240), výkupy 
pozemků a rekonstrukce povrchů (A25, A5) 7.161.600 Kč 3021
CELKEM 8.536.900 Kč

18 - ODBOR STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
- Dotační program pro podporu kultury, sportu, volného času a globálních 
témat v roce 2025 - Oblast B - Sport - záměna zdrojů krytí 845.000 Kč 50
CELKEM 845.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - úspora finančních prostředků 
využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je 
určen na sport - Dotační program pro podporu kultury, sportu, volného 
času a globálních témat pro rok 2025 - Oblast B - Sport - záměna zdrojů 
krytí -845.000 Kč 51
CELKEM -845.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - přesun finančních prostředků na 
základě usnesení Rady městské části Praha 14 č. 763 ze dne 16. 12. 2024 - 
jednání dotační komise ke konečnému rozdělení alokovaných finančních 
prostředků poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu - Podpora 
kultury, sportu, volného času a globálních témat pro rok 2025 - navýšení 
Oblasti A - Kultura a umělecká činnost -170.000 Kč 52
Na § 3319 - Ostatní záležitosti kultury 170.000 Kč 52
Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - finanční prostředky na poskytnutí 
dotací veřejně prospěšným organizacím a fyzickým osobám v rámci 
Dotačního programu MČ Praha 14 - Podpora kultury, sportu, volného času 
a globálních témat pro rok 2025 - Oblast B - Volný čas -485.000 Kč 53
Na § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže 445.000 Kč 53
Na § 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 40.000 Kč 53
CELKEM 0 Kč



FINANCOVÁNÍ

Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 
částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v roce 2024 k čerpání na stejný účel v roce 2025 - investiční

Rozpočtové
opatření

Ol - Polyfunkční budova Černý Most - městská knihovna 23.963.100 Kč 3021
CELKEM 23.963.100 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k čerpání v roce 2025 - 
investiční

Rozpočtové
opatření

Ol - Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova 30.024.400 Kč 3021
OMÚR - A266: Propojení ulice Budovatelská a parku Arborka 1.375.300 Kč 3021
Ol - Biotopové koupaliště 653.700 Kč 3021
Ol - Severovýchodní cyklomagistrála - etapa 6.1 a 6.2, A5/A25 
Čelákovická - Morušová (PD) 5.438.200 Kč 3021
OMÚR - Drážní stezka Jahodnice (A8) a křižovatka Broumarská (výkup
pozemků a PD), veřejné osvětlení Bikcparku (A240), výkupy pozemků a 
rekonstrukce povrchů (A25, A5) 7.161.600 Kč 3021
Ol - Projektová dokumentace na zastávky Praha - Jiráskova čtvrť, 
Jahodnice a Hostavice 3.324.100 Kč 3021
CELKEM 47.977.300 Kč

Vratka nevyčerpané neinvestiční účelové dotace poskytnuté z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 nebo dříve

Rozpočtové
opatření

Ol - Čelákovická - Morušová A5 3.241.300 Kč 3021
CELKEM 3.241.300 Kč

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření

OŘEŠ-OŠ - zapojení nevyčerpaných účelových dotačních prostředků
poskytnutých HMP v roce 2022 a listopadu 2024, ponechaných v roce 2024 
v rámci opatření ke zmírnění dopadu inflace na domácnosti v Praze 885.500 Kč 48
CELKEM 885.500 Kč


